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گزیده 

   پیرغلامان حسینی از ۱۳ کشور
 در کرمان گردهم آمدند

ــلاس پیرغلامان و خادمان حسینی ملی و  توکلی - اج
بین المللی با ادای احترام به شهدای کرمان به ویژه سید 
الشهدای مقاومت حاج قاسم سلیمانی در گلزار شهدای 
کرمان برگزار شد.به گــزارش خراسان،  بیست ویکمین 
اجلاس بین المللی تجلیل از پیرغلامان و خادمان حسینی از 
سه شنبه به صورت رسمی با ادای احترام جمعی از پیرغلامان 
و خادمان حسینی ملی و بین المللی به شهدای کرمان 
 به ویژه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی آغاز به کار کرد.
 در اجلاس بین المللی پیرغلامان حسینی  حدود ۵۰۰ 
ــد و این  مهمان از سراسر کشور و ۱۳ کشور حضور دارن
ــرداد با شعار »کــرمــان، حسین آباد  آیین معنوی  تا ۱۱ م
ــه دارد.  ــای متنوع  در کــرمــان ادامـ ــران« بــا برنامه ه ــ ای
بنابراین گزارش، سخنرانی امام جمعه  کرمان و استاندار 
کرمان، مرثیه خوانی، چهارپایه خوانی، اجــرای مراسم 
سنتی عـــزاداری سنگ زنی و تجلیل از خــانــواده شهدا و 
 پیرغلامان حسینی از جمله بخش های این مراسم بود.
در دومین روز از بیست ویکمین اجلاس  هم  همایش شعر 
آیینی اجــلاس پیرغلامان حسینی به میزبانی اداره کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان برگزار شد.

ایران تا ۱۴۱۰ از هپاتیت C پاک 
می شود 

رئیس اداره مراقبت از بیماری هپاتیت وزارت بهداشت، 
گفت: کشور ما متعهد شده بیماری هپاتیت C تا سال 
۱۴۱۰ حذف شود.به گــزارش  مهر، همایش کشوری 
ــان هپاتیت B و C با حضور  روش هـــای تشخیص و درم
هپاتیت  بــیــمــاری  درمــانــگــر  پــزشــکــان  و  متخصصان 
میزبانی  به  کشور  سراسر  پزشکی  علوم  دانشگاه های 
دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. علیرضا اولیایی 
منش معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، با 
گرامی داشت روز جهانی مبارزه علیه بیماری هپاتیت؛ این 
روز را فرصتی برای هماهنگ کردن تلاش ها در خصوص 
پیشگیری، کنترل و درمان بیماری هپاتیت دانست و گفت: 
با برنامه ریزی های انجام شده برای انجام آزمایش های 
مولکولی رایگان برای گروه های پرخطر و بی بضاعت با 
وجود داروهای در دسترس؛ هدف حذف بیماری هپاتیت 

قابل دستیابی است.

دریافت ارز اربعین از 
طریق پیام رسان های 

داخلی
وزیر ارتباطات اعلام کرد که در سال 
۱۴۰۳ امکان گرفتن ارز اربعین از 
طریق بله، آیگپ و روبیکا فراهم شده 
است. به گزارش خبرنگار مهر، عیسی 
زارع پور در شبکه اجتماعی ویراستی، 
آورده است: امسال از طریق بله، آیگپ 
و روبیکا امکان گرفتن ارز اربعین فراهم 
ــاءا... روز به روز بر  ــ شــده اســت و ان ش
کیفیت و تنوع خدمات پیام رسان های 
داخلی افزوده خواهد شد. وی همچنین 
با اشاره به دستاوردهای این دوره   وزارت 
ارتباطات اظهار کرد: بسترسازی برای 
ورود سکوهای بزرگ اقتصاد_دیجیتال 
بــه بـــازار سرمایه، حمایت حقوقی و 
پیگیری حل مشکلات قضایی آنان، 
اخذ مصوبه قانونی بــرای به رسمیت 
شناخته شدن دارایــی هــای دیجیتال 
کسب وکارهای  مالیاتی  معافیت  و 
فعال در آن ها، منجر به رونــق آن ها و 
شکل گیری بیش از نیم میلیون کسب 
و کار جدید بر بستر این سکوها شد. 
وزیر ارتباطات تدوین و تصویب لایحه 
ــای شخصی« را از  »حفاظت از داده ه
دیگر اقدامات تاسیسی و مهم دولت 
ــلام کــرد کــه ابــتــدا قریب  سیزدهم اع
به یک سال در کارگروه ویــژه اقتصاد 
سپس  و  تصویب  و  بررسی  دیجیتال 
در چندین جلسه کمیسیون حقوقی 
و قضایی دولت بررسی و نهایی شده و 
هفته قبل در دولت تصویب و برای سیر 
مراحل قانونی به مجلس ارسال شد. 
همچنین  جانشین معاون هماهنگ 
کننده فراجا روز گذشته درباره گذرنامه 
گفت: برای مراسم اربعین سال ۱۴۰۳ 
تلاش شده تا خدمات گذرنامه ای را 
ــر تمدید  ــلاوه ب ــ گــســتــرش داده و ع
گذرنامه های قبلی زائران، گذرنامه های 
زیارتی نیز برای حضور در این مراسم 
صادر می شود. ســردار محمد شرفی  
ــرای درخــواســت صــدور  ــ ادامـــه داد: ب
گذرنامه های زیارتی، نیازی به حضور 
فیزیکی شهروندان در مکان هایی مانند 
پلیس گذرنامه یا پلیس+۱۰ نیست و 
متقاضیان می توانند به صورت اینترنتی 
درخواست خود را ثبت کنند و حداکثر 
ظــرف مــدت ۷۲ ساعت آن را تحویل 

بگیرند.

اخبار

وضعیت  نخواهیم  غفوریان-اگر  صــادق 
ناوگان اتوبوس های حمل و نقل داخل شهری 
شهرهای بزرگ کشور را تک به تک بررسی 
کنیم، بررسی این ناوگان در پایتخت نشان 
می دهد، شرایط نسبت به گذشته در شرایط 
بغرنج تری به سر می برد. گزارش جدید مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی با عنوان 
اتوبوس های  »مسئله کمبود و فرسودگی 
شهری«، البته آمــاری از کل کشور می دهد 
که »تعداد ناوگان فعال اتوبوس در شهرهای 
کشور طی یک دهــه گذشته با کاهش ۵۰ 
ــدود ۲۰ هزار  درصــدی مواجه شــده و از ح
دستگاه به حدود ۱۰ هزار دستگاه رسیده 

است.«

داد و فریاد مسافران!       
در یکی از روزهای قبل که احتمالا گرم ترین 
روز امسال پایتخت بود، در یکی از مسیرهای 
بی آرتی سوار اتوبوس می شوم. اتوبوس در 
ایستگاه اول، تا سقف مملو از مسافر می شود، 
گرمای هوا به حدی است که کولرهای اتوبوس 
پاسخگو نیست. هوای دم کرده داخل کابین 
و قصه پیاده شدن و سوار شدن بر اثر ازدحام 
مسافران در هر ایستگاه خود یک چالش بزرگ 
است. در این چالش، داد وفریاد مسافران کم 
حوصله، خود یک نمایش تراژیک در سفر با 

اتوبوس های شلوغ این شهر است.

اتوبوس های پیر!       
ــرداری هــا بــه دلایـــل مختلف از جمله  ــه ش
ناکارآمدی ها در سال های اخیر نتوانسته اند 
ناوگان حمل و نقل شهری را تقویت کنند. در 
گزارش مرکز پژوهش ها آمده است: در شهر 
تهران، متوسط سن ناوگان اتوبوسرانی از ۴.8 
در سال ۱۳8۷ به عدد ۱۲ در سال ۱۳۹۹ 

رسیده است.

کاهش 55 درصدی تعداد اتوبوس های        
پایتخت

بررسی روند ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران 
در ایــن مطالعه بیانگر آن اســت کــه تعداد 
اتوبوس های فعال از سال ۱۳8۴ تا ۱۳۹۵ 
تقریباً روند ثابتی داشته و سیر نزولی آن ها 
از ســال ۱۳۹۵ با شیب بسیار تندی آغاز 
شده است؛ به طوری که تعداد ناوگان فعال 
در سال ۱۴۰۱ با ۵۵ درصد کاهش نسبت 

به سال ۱۳۹۵ به ۲۷8۴ دستگاه رسیده 
است. البته در این گزارش آمده که ناوگان نو 
خریداری شده توسط شهرداری شهرهای 
مشهد و اصفهان سالانه به طور متوسط بین 
۵ تا ۱۰ درصــد از ناوگان اتوبوس فعال در 
این شهرها بوده که نسبتاً مطلوب ارزیابی 
ــزارش توضیح می دهد که  می شود. ایــن گ
یافته های این پژوهش نشان داد به  جز در 
برخی مقاطع زمانی محدود که خرید ناوگان 
به صورت کامل با سرمایه بخش خصوصی 
در مشهد و تهران انجام شده، در سایر شهرها 
چنین اتفاقی رقم نخورده است. ازاین رو لازم 
است شهرداری ها و دولت شرایط لازم برای 
اقتصادی کردن و ایجاد جذابیت جهت ورود 
بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در خرید 

ناوگان را فراهم کنند. 

بودجه های ناکافی       
بررسی بودجه مصوب سال های ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ شهرداری چندین کلان شهر کشور در 
این مطالعه نشان داد، اعتبار پیش بینی شده از 
سوی اغلب شهرداری ها برای نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی شهرها کفایت نیازهای شهر را 
نمی کند. به طوری که سهم حمل ونقل عمومی 
غیر ریلی )شامل اتوبوس، مینی بوس و ون( 

از اعتبارات بخش حمل ونقل شهرداری ها 
به طور متوسط حدود ۱۰ درصد است. 

10 هزار کمبود در پایتخت       
امروز پایتخت در فقر جدی اتوبوس و وسایل 
حمل و نقل شهری به سر می برد. در یکی از 
آخرین آمارهای اتوبوسرانی تهران آمده است؛ 
تهران به صورت کلی ۵ هزار و ۲۷۲ دستگاه 
اتوبوس به صورت فعال و غیرفعال دارد که 
از این تعداد ۲هزار و۲۵۶ دستگاه متعلق به 
شرکت واحد و ۳ هزار و۱۶ دستگاه مربوط 
به بخش خصوصی است، بنابر این اطلاعات 
۴ هزار و ۱۹ دستگاه از این تعداد فرسوده 
است. رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران 
و سایر مدیران شهری تهران بارها بر این نیاز 
تصریح کرده اند که »تهران به ۱۰ هزار اتوبوس 
فعال نیاز دارد و هیچ اولویتی در حوزه شهری 

مهم تر از تامین اتوبوس برای تهران نیست.«

و این شهر...       
اما وضعیت اتوبوس ها در شهرمشهد نیز اگرچه 
همسان پایتخت بغرنج نیست اما کمبود وجود 
دارد. این سازمان به تازگی در گفت وگو با 
ــرده که »در شهر  ــلام ک رسانه شــهــرداری اع
۲۴۰۰ دستگاه  مشهد ما نیازمند فعالیت 

اتوبوس هستیم، اما در حال حاضر بیش از 
۱۷۰۰ دستگاه فعال است.« علاوه بر این سن 
ناوگان نیز اکنون بیش از ۱۰ سال است: با 
توجه به تولید کم اتوبوس داخلی درون شهری 
و ممنوعیت واردات در ســال هــای گذشته، 
میانگین سنی ناوگان اتوبوسرانی در کشور 
روندی افزایشی داشته و با توجه به این موضوع، 
اکــنــون میانگین عمر نــاوگــان اتوبوسرانی 

شهرداری مشهد ۱۰.۵ سال است.

نصف جهان هم...       
هفته گذشته رئیس کمیسیون هوشمندسازی 
و حمل و نقل شورای شهر اصفهان گفته است: 
کمبود اتوبوس واحد مشکل اساسی حمل و 
نقل عمومی این کلانشهر است و در سال های 
گذشته نیز با این چالش روبــه رو بوده ایم. از 
ابتدای فعالیت ایــن دوره مدیریت شهری 
تاکنون ۱8۵ دستگاه اتوبوس از طریق وزارت 
کشور خریداری و پول آن نیز پرداخت شده 
اما تاکنون تنها ۴۰ دستگاه از این تعداد را 
تحویل گرفته ایم. همچنین شهرهای اهواز، 
قم، شیراز، همدان و... در شمار شهرهایی 
هستند که با یک جست وجوی ساده می توان 
وضعیت کمبود در ناوگان اتوبوسرانی آن ها را 

مشاهده کرد. 

آب شدن 5۰ درصد اتوبوس ها طی ۱۰ سال  
 گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس درباره وضعیت اتوبوس های شهری می گوید، تعداد ناوگان فعال اتوبوس 

 در شهرهای کشور طی یک دهه گذشته با کاهش 50 درصدی مواجه شده است.   اختصاص نیافتن
 بودجه های کافی حمل و نقل و ناوگان شهری را با یک چالش جدی روبه رو کرده است


